
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. __1964____del___13/12/2012________ 

 
Registro  Settore  n. 201  del 5/12/2012 

 
 
OGGETTO: Liquidazione competenze dal 08/01/2011 al 07/01/2012 alla Società IGEAM s.r.l..– via della 

Maglianella n. 65/t, Roma - per le attività relative all’espletamento del Servizio di 
“Valutazione e gestione dei rischi per la sicurezza e la salute dei lavoratori” ai sensi del 
D.Lgs 81/08  e s.m.i.“ 

 
       

(* )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  n. 358/SAT   del  21/12/09 
- Numero di impegno: 17  e  1   del   28/10/2009  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__13/12/2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
        IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
         __________________________ 
 



 
 
OGGETTO: Liquidazione competenze dal 08/01/2011 al 07/01/2012 alla Società IGEAM s.r.l..– via della Maglianella 

n. 65/t, Roma - per le attività relative all’espletamento del Servizio di “Valutazione e gestione dei rischi 

per la sicurezza e la salute dei lavoratori” ai sensi del D.Lgs 81/08  e s.m.i.”  

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV 

PREMESSO:  

- CHE con Determinazione n. 358/SAT del 21/12/09 veniva indetta procedura aperta  ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs n. 

163/06 e s.m.i. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del citato Decreto per 

l’affidamento del servizio biennale di  “Valutazione e gestione dei rischi per la sicurezza e la salute dei lavoratori,  

ai sensi del D.Lgs 81/08  e  s.m.i. sull’importo a base d’asta di  €  44.600,00 oltre IVA;  

- CHE con Determinazione  conferma verbale di gara  n. 101/SAT del 07/04/10  veniva affidato il suddetto servizio 

alla Società IGEAM s.r.l. nella qualità di capogruppo dell’ATI IGEAM srl/Agenzia Ambiente srl con sede in Roma 

alla via della Maglianella n.65/T per l’importo di      €  31.220,00 oltre IVA, al netto del ribasso del 30%; 

- CHE, col medesimo atto, veniva rettificata la relativa spesa; 

- CHE con Contratto Rep. n. 8074 del 08/07/2010 veniva affidato il suddetto servizio all’ATI  IGEAM s.r.l. – 

Agenzia Ambiente s.r.l.  per l’importo di  €  31.220,00  oltre  IVA; 

ACCERTATA la regolarità del servizio; 

VISTE le fatture: 

FTA110301 assunta al Prot. Gen. al  n. 10192 del 18/04/2011 per l’importo di  € 3.122,00 oltre IVA per € 624,00 

per un totale di  €  3.746,40 

FTA110518  assunta al Prot. Gen. al  n. 17471 del 05/07/2011 per l’importo di  € 3.122,00 oltre IVA per € 624,00 

per un totale di  €  3.746,40 

FTA110802  assunta al Prot. Gen. al  n. 26117 del 13/10/2011 per l’importo di  € 4.683,00 oltre IVA per € 983,43 

per un totale di  €  5.666,43 

FTA120008  assunta al Prot. Gen. al  n. 1842 del 24/01/2011 per l’importo di  € 4.683,00 oltre IVA per € 983,43 

per un totale di  €  5.666,43 

FTA120272  assunta al Prot. Gen. al  n. 9883 del 16/04/2012 per l’importo di  € 3.122,00,00 oltre IVA per € 

655,62 per un totale di  €  3.777,62 

regolarmente vistate dal Tecnico comunale; 

CONSIDERATO che bisogna provvedere alla liquidazione delle suddette fatture per l’importo complessivo di  €  

18.825,66; 

VISTO il DURC della Società IGEAM s.r.l. che attesta la regolarità contributiva INPS ed INAIL 

VISTO il codice CIG n° 04391741D9 



 VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 c. 7 della Legge 136/10 sulla tracciabilità dei flussi finanziari per gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato anche in via non esclusiva 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO l’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali  D.Lgs  n. 267 del  18/08/2000  

DETERMINA 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 

1. Di liquidare la somma totale di  € 18.825,66 comprensiva di  IVA  alla Società IGEAM s.r.l, Capogruppo dell’ATI  

IGEAM s.r.l. – Agenzia Ambiente s.r.l  con sede alla via della Maglianella, 65/t  - 00166 Roma, ai sensi dell’art. 6 

del Contratto Rep. n. 8074 del 08/07/2010 ed a fronte delle fatture  nn. FTA110301, FTA110518, FTA110802, 

FTA120008, FTA120272; 

2. Di dare atto che la spesa risulta impegnata con Determinazione n. 358/SAT del 21/12/09  risulta rettificata con 

Determinazione  conferma verbale di gara  n. 101/SAT del 07/04/10  sul    Cap  82/3  Cod. 1010803  Bil. 2010  e  

Cap  82/3  Cod. 1010803  Bil. 2011; 

3. Di dare atto che la Società IGEAM s.r.l è  in  regola con le posizioni assicurative come attestato dal Documento 

Unico di Regolarità Contributiva   allegato; 

4. Di provvedere al pagamento in favore della suddetta Società accreditando l’importo di  €  22.603,28 IVA 

compresa   presso  la Banca  Marche – Agenzia 6 – Largo La  Loggia, 39 – 00149  Roma - Cod  IBAN   

IT52F0605503207000000005753      BIC/SWIFT: BAMAIT3AXXX 

Allegati: 

� Fatture  nn. FTA110301, FTA110518, FTA110802, FTA120008, FTA120272; 

� Documento Unico di Regolarità Contributiva. 

 

 IL  RESPONSABILE  SETTORE IV 

   (Ing. Andrea Ciccarelli)  


